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Márton felsorolta azokat a nagy
fontosságu adatokat és érveket, 
melyek a birtokvétel jogosult
ságát, sót szükségességét indo
kolják. A hitbizományi uradal
makkal körülzárt városnak itt 
kedvező alkalom nyílik a tovább 
való terjeszkedésre, valamint va
gyoni helyzetének javítására is. 
A birtokvétett elszalasztani nem 
szabad, mert a kedvező és szinte 
olcsónak mondható ár a jelenlegi 
nyomott pénzviszonyoknak tud
ható be. Kedvezőbb pénzügyi 
viszonyok mellett bizonyára nem 
juthatnánk ilyen olcsón a hatal
mas értéket képviselő és érté
kében folyton csak növekvő bir
tokhoz. A mindvégig érdekes és 
meggyőző fejtegetést a képviselő- 
testület zajos helyesléssel fogadta.

Balogh János takarékpénztári 
igazgató lelkes és Burián Lajos 
ügyvéd bölcs megfontolásra intő, 
de a birtokvételt elvben helyeslő 
felszólalásai emelkedtek ki még 
a közgyűlés keretéből. Lehetetlen 
elismeréssel nem adóznunk Kai- 
pagos Sz. Imre gazdasági tanács
nok, az ügy előadójának mun
kája iránt, aki az ügy fontos
ságihoz mért alapossággal és 
kiváló szaktudással ajánita el
fogadásra a képviselőtestületnek 
a város történetében korszak
alkotó tanácsi javaslatot.

Mi a magunk részéről csak 
örvendeni tudunk azon, hogy 
Józsefszállás, ez a milliókat érő 
hatalmas objektum immár Szen
tes város tulajdonát képezi. Igaz 
örömmel és ujjongó lelkesedés
sel üdvözöljük ez alkalommal a 
városi tanácsot és a képviselő
testületet, amely a birtokvétel 
tényével tanúbizonyságát adta a 
város ügyei, jóléte iránt tanúsított 
szeretetének, modern félfogásá
nak és okos, előrelátó rentábilis 
gazdálkodásának. —n.

Józsefszéilás.
Szentes, okt. 22.

1913. október 21. nevezetes 
nap marad Szentes város tör
ténetében. Ezen a napon hatá
rozta el Szentes város képviselő
testülete, hogy a gróf Károlyi 
Mihály tulajdonát képező József- 
szállási birtokot megveszi s ezzel 
a ténnyel a váro3 vagyonát egy 
másfél milliós birtokkal meg
növelte. Okos, józan gazdálko
dás, érett megfontolás eredménye 
a tegnapi közgyűlési határozat 
s a város közönsége csak há
lával tartozhat a képviselőtes
tületnek azért, hogy a házi
pénztár megterhelése nélkül egy 
olyan jövedelmezőséggel tette öt 
gazdagabbá, mely néhány évtized 
múltával a közvagyon gyarapo
dásán kívül, a községi pótadó 
csökkenését fogja feltétlenül ered
ményezni.

A közgyűlés e fontos tárgyá
nál tizenegy képviselő szólalt fel, 
pro és kontra. A felszólalók közül 
első sorban is dr. Cicaíricis Lajos 
főispán előtt kei' meghajtanunk 
elismerésünk lobogóját, aki ön
érzetesen utasította vissza azt 
az ellene felhozott vádat, hogy 
ö ebben a nagyfontosságu kér
désben a képviselőtestület tag
jait presszionálta volna. Mint 
annak idején mi is kifejtettük, 
a főispán csak városatyai jogával 
és kötelességével élt, amikor a 
birtokvásáriás mellett legjobb 
meggyőződése, a város érdekei
nek szem előtt való tartásával 
állást foglalt. Tegnapi rövid, de 
tartalmas felszóllalásában is a 
városi tanács javaslatát párt
fogolta s mint a képviselőtestület 
határozata mutatja, — sikerrel.

Külön kel! megemlékeznünk, 
Fekete iMárton országgyűlési kép
viselőnk felszólalásáról is. Fekete

A képviselőhöz Városi
közgyűlés,
Sirtokvéte l.

összehívása.
Szentes, okt. 22.

Szombaton ül össze ismét a kép
viselőház, hogy megkezdett munkáját 
folytassa. Amig az ellenzék reklám- 
szerű feltűnéssel körözte a képvise
lőház összehívását kérő ivet, amig a 
hatvanná! több aláírást igyekezett fel- 
hajszo’ni, addig a bizottságok elké
szültek az eléjük utalt javaslatokkal 
s azt a íláz szombati ülésén immár 
a törvényhozás összessége is tár
gyalni fogja.

Tisza István gróf nem azt nézi, 
hogy mit csinál, vagy mit szándéko
zik állítólag az ellenzék csinálni, ha
nem azt teszi, amit a saját föladatai 
szempontjából szükségesnek tart. 
Minthogy a bizottságok — mint fön
tebb említettük, — elkészültek már 
a javaslatok egy részével, ennélfogva 
a kormányelnök összehivatja a par
lamentet, tekintet nélkül az ellenzék 
összehívó szándékára.

Andrássyék és a többi ellenzéki 
pártok különben most is csak bot
rányt akarnak csinálni a parlament
ben. A margitszigeti játékbank szeny- 
nyesét akarják kimosni a képviselő- 
házban s habár Apponvi Albert gróf 
monori beszédében, valamint egy 
nyilatkozatában ki is jelentette, hogy 
Tisza István grófot a margitszigeti 
játékbank dolgáért nem vádolhatja 
senki, az elvakult szegénylegények 
mégis vad dühvei rontanak neki a 
kormányelnök tekintélyének és er
kölcsi reputációjának. Más kérdés az, 
hogy ez újabb indokolatlan kirohaná
sukkal mit sem érnek ol s a minisz- 
tere'nök korrekt személyét be nem 
mocskolhatják; szégyen azonban a 
magyar parlamentre nézve az, hogy 
a törvényhozás házában ilyen gyász
vitézek helyet foglalhatnak. Ha a kép
viselői megbízást adó korületekbon 
egy kis önérzét, egy kis tisztesség 
van, haladéktalanul fel kell szólítsák 
képviselőiket, hogy teljesítsék tör
vényhozói kötelességüket, vagy te
gyék le a mandátumot, hogy helyöket 
3rra érdemesebb, dolgozni, munkál
kodni vágyó és tudó egyének foglal
hassák el, akik nem abotránycsinálást 
tekintik életük főcéljának.

Szentes, okt. 22.
A keddi városi közgyűlés forduló 

pontot jelent Szentes város gazda
sági életében. A virilis képviaelők 
névjegyzékének összeállítására kikul- 
dendö bizottság megválasztása, a szer
vezési szabályrendelet kihirdetése és 
a Széchenyi-ut villámmal való vilá
gítása felett tüneményes gyorsasággal 
— és pedig kedvezőieg — suhant 
át a közgyűlés, érdeklődését min
denki a nagy slágerre a gróf Károlyi 
Mihály József-szállási birtokának meg
vételére tartogatta. Az érdeklődés 
valóban nagy volt s el kell ismerni, 
hogy úgy a birtokvétel pártolói, mint 
annak ellenzői magas színvonalon álló 
vitát insceniroztak. El kell hinnünk, 
hogy a határozat hozatalánál a józa
nul gondolkozó ész mellett a sze
rencse is a birtokvásárlók pártjára 
állt és a szavazás eredménye meg- 

j mutatta, hogy a Maradiság Alkonya 
elkövetkezett s Virradat előtt állunk.

Évtizedek bűneit kell a most élő 
nemzedéknek helyrehozni mikor csak 
az volt az örök váltság után a jelszó : 
felosztani mindent. Házak után: a 
házi földeket; tanyaföldek után : az 
első, második, azután a harmadik 
járandóságot; majd mikor 1855-ben 
a Tisza és Körös szabályozása kez
detét vette és amikor Vásárhelyi I'ál 
mérnök ellenzése dacára a Legna
gyobb Magyar véleménye és döntő 
szava folytán Szentes természetes 
vízi közlekedése, Magyartésnél és 
Mindszentnél, — a mostani Kurcza, 
az ősi Almád, — éló folyóból nád, 
czetkáka, gyékénytermő es hidegle
lést terjesztő bűzös mocsárrá degra- 
dáltatott: elkövetkezett az árterek 
kiosztása is a birtokosok között, kap
ván minden háztulajdonos 223 kvad- 
rát öleket s bár a zsellérek is hozzá
járultak az örökváltság költségeihez, 
az osztozkodásból kinullázódtak. Jó 
szerencse, hogy az alsó és felső csór- 
dajárás kiosztásának az akkori gaz
dasági választmány vétőt mondod, 
pedig még ma élő emberek is tanú
ságot tehetnek róla, hogy a föJdosz- 
tási áramlat olyan irányban indult 
meg, hogy hangok emelkedtek, hogy
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a három városháza udvarát is fel 
kell osztani.

Ha a földre éhes osztozkodók kar
mai kízül csak az árterületeket tndtuk 
volna megmenteni, Szentes város 
állattenyésztése nem mutatná azt a 
szomorú képet, amelyet nem igen 
szeretünk az ablakban mutogatni.

A földosztás után tehát elkellett 
következnie — imperative — a föld
szerzés idejének is. Nincs ugrás a 
természetben. Az apák bűneiért a 
fiuk és leányok bűnhődnek. Mert 
örök igazság marad az : „akié a föld, 
azé a Haza.“ Ez a tétel áll úgy a 
Nemzet egyetemére, mint az egye
sekre, de áll főként az önkormány
zatot élvező, a fejlődés, a haladás 
útjára lépett városi kommunitásokra is.

Nem kicsinyeljük a birtokvétel el
lenzőinek kifogasait sem, bár tulsötét 
színekkel festette egyik-másik a jövőt, 
sőt olyik-olyik hadilábon látszott állani 
a kétszer-kettövel is, de akár a Fe
kete Márton higgadt meggyőző érve
lését, akár a dr. Cicatricis Lajos tem
peramentumos felszólalását, akár Balogh 
János szónoki lendülettel elmondott 
s a múltak hibáit eltakaró fátyol fel- 
lebbentésével dokumentált erőteljes 
beszédét vetjük a mérleg serpenyő
jébe, a mérleg nyelve a város igazi 
közérdeke felé billent le s a mara- 
diság megmérettetvén: könnyűnek 
találtatott. Terhet vettünk magunkra, 
de jó akarattal és Isten segítségével 
ki fogjuk bírni. Séd vidi jam alios 
ventos! Ennél a szavazásnál — úgy
szólván — Szentes város közéleti 
egyénisége domborodott ki. Hátra van 
még, hogy a megvett terület közi- 1 
gazgatásilag is Szenteshez csatoltas- 
sék s integráns része legyen a vá- ' 
rosnak.

A birtokvételt a közgyűlés 74 szó
val 5G ellenében elfogadta s nem 
presszióból — hanem meggyőződés- ; 
bői mellette szavazott a derék tisz- ‘ 
tikár minden tagja.

Több apróbb tárgy zajtalan elinté
zése után a közgyűlés délután 1 ( 
órakor ért véget. 1

Árjegyzék ingyen és bérmentve.

CHR. GARMS
kályhagyára

SODENBACH.
Gyári lerakat Szentesen

Gunszt Lipót uíóda
vas- és füszerkereskedésében.

' ÚJDONSÁGOK.
£ Szentes, okt. 22.
3 Regtíon Geyza.
j Vasárnap este fényes, mintegy

százötven tagú társaság gyűlt össze 
t a szentesi Kaszinó füstös falai között, 

hogy búcsút vegyen egy közszere- 
t tetnek örvendő, mindenki által nagyra- 
t becsült úriembertől, a szentesi úri
. társadalom egyik doyenjétől — Regdon 

Geyzától. Igen, Rogdon Geyza kir.
’ főmérnök, a Szentesi Mezőgazdasági 

Ipari és Kereskedelmi Bank elnök
igazgatója búcsúzott a szentesi intel
ligenciától, attól a társadalomtól, me
lyet Regdon Geyza nélkül el sem 
tudtunk volna képzelni soha és amely 
társadalom szeretetteljes rokonszenv- 
vel kiséri őt el uj és fényes, de fe
lelősségteljes állásába, le a messze 
Délvidékre. Rég nem láttunk oly fé
nyes és előkelő közönséget oly nagy 
számban összegyűlni, mint vasárnap 
este. Vidám hangulatban, mindvégig 
emelkedett jó kedvben maradt együtt 
a társaság a kora reggeli órákig 
cigányzene és durrogó pezsgös pa
lackok egybeolvadó zaja mellett. Az 
est folyamán melegen ünnepelték 
Regdon Geyzát, akit Fekete Márton 
udvari tanácsos, országgyűlési kép
viselő köszöntött fel és búcsúztatott 
ei szép és meleg szavakkal a szen
tesiektől. Regdon Geyza meghatva 
köszönte meg azt az impozánsan és 
váratlanul szépen megnyilatkozó sze- 
retetet és ragaszkodást, mellyel ót a 
szentesi társadalom körül vette s 
melynek méltóbb és szebb befejezést 
álmodni som lehe’ett volna a vasár
napi búcsú lakománál. Mi a magunk 
részéről is meleg szeretettel, őszinte 
tisztelettel búcsúzunk el a távozó fő
mérnöktől és arra kérjük öt, zárjon 
szivébe és ne felejtsen el minket — 
szentesieket. A lugosiakat pedig arra 
kérjük, hogy fogadják Regdon Geyzát 
és kedves nejét azzal a szeretettel,
mellyel mi körülvettük öt.

— Istenitisztelet az iskolában. Az 
evangélikusok templomában a szük
ségessé vált alapos menyezetjavitás 
miatt az istenitiszteletek tartása szü
netel. Ez idő alatt, mig a javítás fo
lyik, az egyházközség tantermében 
tartatnak az istenitiszteletek.

— Tanyai Istenitisztelet. Folyó hó 
25-én délelőtt 8 órakor a magyartési 
községi iskolában. 9 órakor pedig a 
zalotai állami iskolában ref. istenitisz
telet tartatik.

— A belügyminiszter köszöneté.
Szentes város közönsége az árvízká
rosultak részére száz koronát küldött 
s ezért Sándor János belügyminiszter 
köszönetét fejezte ki a város közön
ségének.

— Útban a birtokivek. A várme
gyei földadó bizottság előadója a rek
lamációk folytán beállott kataszteri 
tiszta jövedelmi összegek kiigazítása 
céljából a városi birtokiveknek Sze
gedre való beküldését kérte. A hét
ezer darabból álló birtokivek bekül
dése nem kis feladattal jár, bár köz
érdekből kívánatosabb lenne, ha az 
osztálybasorozási munkálatok és ka
taszteri tisztajövedelmek kiigazítása 
itt helyben történnek, mivel a bir
tokivekre miűden pillanatban szük
ség van.

—  Szakfelügyelői látogatás. Krá 
zsof János a m. kir. Technológiai 
Iparmuzeum szakellenőre f. hó 20-án 
Szentesen volt a cipészipari szaktan- 
folyamon eddig elért eredmény meg
tekintése céljából. A legteljesebb meg
elégedését fejezte ki a látottak fölött 
s az eredményt oly kielégítőnek ta
lálta, miszerint a tanfolyam záróvizs
gájának idejét is már most meglehe
tett állapítani. Hozzájárult a tanfolya
mok vezetőjének és Dömsődi Pál 
előadónak azon javaslatához, hogy a 
vizsga november 9-én vasárnap dél
előtt 10 órakor tartassák meg. Itt 
említjük meg, hogy a felsőrész ké
szítéséhez a Singer cég 4 drb gépet 
küld használatra teljesen díjtalanul a 
hallgatóság részére, mig a Techno
lógiai Iparmuzeum mintegy 160 ko
rona árú rajz és minta papirt, kapta
fákat és rajzeszközöket küldött telje
sen díjtalanul az előadó és a tanfo
lyam vezető kérelmére. Elismerésre 
méltó szép törekvés a hallgatóság 
részéről is, hogy önképzésük céljából 
naponta 4—5 órán át dolgoznak, ta
nulnak és igy a szentesi ipar fejlesz
tése érdekében sem időt, sem fáradt
ságot nem kiméivé munkálkodnak.

— Á Magyarországi Munkások 
Rokkant és Nyugdijegylete 208-ik 
szentesi fiókpénztára 1913. október 
26-án délután 2 órakor tartja az ipar- 
testület nagytermében rendkívüli tag
gyűlését. Ezen a gyűlésen tárgyalják 
az alapszabály módosítást és kiküldik 
a december hóban Budapesten tar
tandó küldött gyűlésre a szentesi 
fiók képviselőit.

— Pompeji végnapjai. E címen 
lapunk legközelebbi számában nyolc 
számon keresztül folytatódó ismer
tetést közlünk a Tudományos Moz- 
gószinház november ba.i nagy slá
gerképéről. A mindvégig érdekfeszitö 
ismertetésre, előre is felhívjuk ol
vasóink figyelmét.

—  Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. okt. 12—19-ig: Gágyor Imre, 
Sebők Sándor, Szlávik Ferenc, Sán
dor Juliánná, Bazsó Lajos, Varga La
jos, Kanfi Horváth János, Marsóczky 
József, Csomány Mária, Kozák Halva- 
született fiú, Molnár Erzsébet, Antalfv 
Sándor, Varga Ferenc.

Eljegyzés: Mezei Lajos Piti Anná
val, Kadáncz János Horváth Terézi
ával, László Mihály Szőke Margittal, 
Marcsó János Nemes Eszterrel.

Házasság; Vas József Punyiczki 
Teréziával, Lakatos Mihály Piti Má
riával, Dóczi Ferenc Keresztúri Juli
annával, Ujj Sándor Téh Erzsébettel, 
Mitlasóczky János Szeleczker Mári
ával, Berezvai József Lengyel Má
riával.

Halálozás: Mata Erzsébet 14 hó
napos. Miskolczi Mihály 66 éves, 
Dudás Sándor 18 hónapos, Farsang 
Ferenc 11 hónapos, Csákó Sára 33 
éves, Kálmán András 13 éves, Tóth 
Mihály 2 éves, Vanko Lídia 22 éves 
Boskovitz Rozália 23 éves, Erdélvi 
Juliánná 52 éves, Bubor János 59 
éves, Halász Szabó László 3 hónapos, 
Kis Lajos 13 hónapos, Gebula József 
86 éves.

Mócz Kálmán, báró Harucker utca 
7. szám alatti házában egy üzlet- 

helyiség azonnal kiadó.

Színház.
Kapuzárás.

Egy kis melancholiával vesszük ke
zünkbe a tollat, hogy beszámoljunk a 
két utolsó darab előadásáról.

Hát elmentek a színészek és et y 
évre ismét bezárultak a színház, — 
vagy hogy is mondjuk, az elkopott 
frázissal — „Thália templomának ka
pui" 1 Szigorú szerkesztőnk mérleget 
kivan tőlünk, de hol is kezdjük ?

Milyen volt a templomba járás ? 
Vájjon Thália meg lehet-e velünk elé
gedve ?

Hát úgy, mérsékelten, mondaná 
egyik szellemes humoristánk. Egy pár 
fanatikus mindig akad, sőt ez utolsó 
héten, mintha a hívók serege is en
gedett volna közönyéből, de még min
dig nagyobb lehetne a buzgalom. Hiába 
a kezdetnél mindnyájan egy kissé tar
tózkodók vagyunk és csak "lassan me
legszünk bele. így volt ez most in. 
De azért azt hisszük, hogy Náda^y 
igazgató végeredményében jó emlé
kekkel távozott el tölünk.

| r És mi ? Vájjon mit szólunk mi ? 
Édes istenem, azt hiszem, nem is 
volnánk igazi emberek, ha egy kissé 
nem kritizálnánk meg egvet-mást a 
pénzünkért. Ehhez csak jogunk van.

Különösen, ha tárgyilagosak ipar
kodunk lenni és nem arrogálunk ma
gunknak csalhatatlanságot. Aztán meg, 
amig a színészek játékát, az előadott 
darabokat bíráljuk, addig legalább bé
két hagyunk egymásnak, hiszen a 
Moloch ki van elégítve és milyen ke’ • 
lemes abban a tudatban ringatóznunk, 
hogy ime mennyire értünk művé
szethez, irodalomhoz, zenéhez stb.

Ne vegye tehát tőlünk senki rossz 
néven, ha még egy pár hétig el fog
juk mondani itt-ott, hogy pl Nagy 
Pál a kellemes operette bonviv^n 
mozdulatait néha kissé merevnek ta
láltuk, pedig — mint ahogy az Év* 
harmadik előadásánál láttuk, — ha 
ezt leveti, hatása sokkal nagyobb es 
közvetlenebb. Hogy csodáltuk az Al
bert Erzsi kellemes énekhangját, de 
túl érzékinek találtuk az Éváját és nem 
ajánljuk neki a szőke parókát. Hogy 
Verő Janka nagyon szeretheti az ő 
fehér posztó kalapját. Hogy az luké 
ur olyankor is mosolygott am, jobbra 
balra, mikor Dem is kellett volna. 
Hogy Szendrey Pista kitünően utá
nozta a Budagvöngyében Fenyő elő- 
kelősködö komornyikját a Lakájokból. 
Hogy a titkár ur minden egyes sze
replésekor fájdalmas mosollyal kért 
bocsánatot a színpadról. Hogy Peterdi 
Etel gazdag és szép ruhatárának min
den egyes darabját megcsodálta nő 
és férfi és amint megjelent az asz- 
szonyok gyönyörrel susogták : megint 
uj ruha. Hogy a jó színészeknek az 
a hibájuk, hogy kis feladatokat nem 
igyekeznek megoldani kellő ambíció
val. Hogy Nádasyncba mindnyájan be
leszerettünk, hogy a kis Komlós be
letáncolta magát a női szivekbe. Hogy 
ahogy Heltai ott állt! De elég, hiszen 
igy semmi sem marad későbbre, pe
dig a mai világban nem szabad pa
zarlónak lenni, még a témákkal sem.

Különben is úgy veszem észre, 
hogy már belejutottam a dicséretekbe. 
Pedig ezt már megkapták. Legfeljebb

A környék legnagyobb,VARRÓGÉP RAKTÁRÁBANlegrégibb es legszolidabb
az összes bel és külföldi gyártmányok, u. m. Victória, R. G., 
Veritas, Neuman, Phoenix, Minerva, Excella, Adria, Afrana, 
Kayser, stb. Singer, Központi és Karikahajós rendszerekben

6 — 10 évi jótállással a legkisebb havi részletfizetés l i / a l l i c r h  V íIm O ^ n P  varrógép g yá ri ra k tá r .  ZTZ; 
mellett a ’ego’csóbban, eredeti gyári árakon kapható : WCIIIOVlI VSIIIIUOIIC K ossuth  Utcaa. — Görög-háa. 

Hímzés tanítás ingyen. — Varrógép, Írógép, villanycsengö javítások legolcsóbban jótállás mellett.
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azt ismerjük még el, hogy a műsor 
igazán elsőrangú volt, még a nekünk 
nem tetsző darabok is a friss ter
mésből kerültek ki. Ez is azt bizo
nyítja, hogy az igazgató igyekezett a 
közönségnek újdonságokra szomjazó 
vágyát kielégíteni. Láttunk egy pár 
igazán szép előadást: Cigányprímás, 
Éva, Budagyöngve, Aranyosé, Róza 
néni, Miniszterelnök, Farkas, Sar
kantyú, Benn az erdőn. Faun, ame
lyek úgy kiállítás, mint stílusos játék 
dolgában mindenkinek igényét kielé
gíthették.

Hogy a közönség maga is érezte 
ezt, legjobban bizonyítja a három utolsó 
előadás telt háza. A BudagyöDgyében 
nem győzött eleget tapsolni a köz
kedveltségnek örvendő primadonnák
nak, különösen Peterdi Etelnek, akit 
a szezon alatt mindjobban és jobban 
megszeretett. Azok közé a soubrettek 
közé tartozik, akik lényükből fakadó 
nőies bájjal, igazi szívből jövő é le l 
mességgel és mindig finom, diszkrét 
pajkossággal játszák meg szerepeiket. 
Mellette sokat tapsolták a csengő 
hangú Albert Erzsi szilaj, majd le
mondó hercegnőjét. Kár, hogy kö
zönségünknek nem volt alkalma öt 
több szerepben láthatni.

Utolsó előadásul Garvai Andor „Benn 
az erdőn'* cimü darabját adták, szin
tén telt ház eött. Ez volt a drámai 
személyzet bucsufellépte. Úgy maga 
a darab, mint a színészek játéka, tel
jes mértékben hozzájárult ahhoz, hogy 
a közönség szívesen gondoljon reá 
vissza. Olyan ez a darab, mint valami 
izgalmas regény, melyet az olvasó 
rém  tud addig letenni, mig végére 
nem ér. Most is mindenki feszült fi
gyelemmel. benső izgatottsággal hall
gatta az érdek feszítő, sokszor szinte 
izzó szavakat. Verő Janka egy démoni 
vo. ásókkal felruházott asszony, sze- 
re_ ében néha szinte megfélemlített 
erejével, kegyetleségével. Méltán 
rászolgált a közönség tapsára, és arra 
a pompás virágcsokorra, melyet ka
pott. Thuróczv Gyula játéka pedig 
ma fentartás nélkül meghódított min
denkit. Látszik, hogy Tarics, a végzett 
ióldesur kedvenc szerepe. Apathikus 
eleinte, majd erőteljes, szenvedélyes 
és brutális. A szavai világosak és éle
sek, előre éreztük a végső kataszt- 
> ófa hideg szelét és borzongva vártuk 
a bekövetkezendőket.

Ilyennek szeretjük látni a színészt 
mindig, akit az érzései inkább tul- 
hevitenek, s nem kedvetlenül dolgozó
h.vatalnoknak. Mellettük Fenyő és 
Burányiné járultak hozzá az utolsó 
est sikeréhez.

Örülnénk neki, ha Nádasy igazgató 
tavasszal ismét eljönne Szentesre 2—3 
hétre. Legalább alkalmunk volna egy 
jól összetanuit társulat előadásában 
látni a téli műsor néhány értékesebb 
darabját.

Igaz, hogy addig szerettük volna 
a színház átalakításának megvalósu
lását elérni. Hiszen ilyenkor mind
nyájan beszélünk róla — aztán egy 
évig megint csend van. Pedig ha 
keresztülvihető volna a színpad és 
emeleti páholyok átalakítása és eset
leg egy pár földszinti páholy bekom- 
binálása mindjárt mennyi érzékeny
ségből fakadó közöny szűnne meg és 
mennyivel szebb és hatásosabb játé
kot produkálhatnának színészeink is.

Kérjük szépen azokat, akiket illet, 
szerezzék meg maguknak azt a sok 
dicséretet és elismerést, amit ezért 
kapnának. Hiszen csak akarniok kell.

Mi pedig letéve a krónikás tollát 
mondjunk szives istenhozzádot Tháli- 
ának s az ö papnőinek és papjainak 
és keressünk egy időre uj Múzsát.

—a.

Szerkesztői üzenetek.
Kiváncsi. Az Ön és még sok szín

házlátogató álhatatos kíváncsiságát 
kielégítendő elárulom, hogy —a je
lige alatt Dr. Soltész Gyula állami 
fögymnasiumi tanár ur irta a szín
házi kritikákat. Miután bizonyos va
gyok abban, hogy kíváncsiságát még 
ezzel nem elégítettem ki azt is meg
súgom, hogy a „szigorú szerkesztő,“ 
akiről a tanár ur mai cikkében meg- 
emlékszik — én vagyok. De ön el
fogja nézni minden bizonnyal, hogy 
kedvenc kritikusával, — akit ezennel 
a nagy nyilvánosság előtt leleplezek, 
— oly szigorúan bántam, mert igy 
legalább alkalma nyílik —a sok me
legséggel és szeretettel megirt sorok 
bán ismételten, de reméljük nem 
utoljára — gyönyörködni. Üdvözletét 
át fogom adni a tanár úrnak.

Aviatikus. Korcsolya pályája meg
nyitását annakidején tudassa velünk.

xxxxxxxxxxxxx 
Eladó kocsi.
Egy kivágott, könnyű, fatengelyes, 
sárgára festett, teljesen jókarban levő 
kocsi eladó az I. kér. Bocskai-utca 
45 sz. a. Eladja Szürszabó Nagy Kál

mán adópénztárnok.

XXXXXXXXXXXXX

R EG ÉN Y. 
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 313

Házas hirdetésedben nem fog 
annyira feltűnni — A hírlapokat 
rábírjuk, hogy hallgasák el a múl
takat. Egybekelésed pompa nélkül s 
éjféltájban történend. Esküvöd után 
elutazunk fiatal nőddel valamelyik 
jószágunkra s ott egy évet töltünk el

— Ha majd ismét visszatérünk 
Párisba, barátaink, az uj Rochegude 
grófnőt bájosnak fogják találni, s 
nem fognak törődni a névvel, a me
lyet azelőtt viselt. Egyetőrtesz rendel
kezéseimmel ? — Teljes szivemből 
helyeslem azokat.! Gyöngédséged 
sugalta őket. 1 — Jól v a n ! Most 
ölelj meg, eredj a Babyloni utczába, 
azután mondj még egy Istenhozzádot 
és utazzál el 1 — Ma este nyolez 
órakor, a gyors vonattal utazom !

» **
— Ama rövid párbeszédet, mely 

Lionel és Valentina között másod
szori látogatása alkalmával folyt, 
nem közöljük olvasóinkkal, miután 
azt, a mit a fiatal katonatiszt s a 
fiatal özvegy egymásnak elmondtak, 
nagyon könnyen eltalálhatják.

(Folyt, köv.)

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOS T.EERENCZ
DIVATÁRUHÁZA.

Óriási választék mindenféle női ruha- 
diszek, keztyük, szalagok, selymek és 
csipkékben. Ú ri fehérnemüek, kalapok, 
nyakkendők, a legolcsóbb szigorúan 

szabott árak mellett.

IURULCIPÖ LERAKAT.
M E IN L -kávé már kapható 

HenningJánosésFía
esztergomi droguistáknak helybeni 

kozmetikai és vegyszer ■------

kereskedésében.
Kossuth- utca. Harris-ház.

w  V a ló d i - w
Meteor kályhák

egyszerű és díszes kivitelben,

Öntött vas és Lemez francia  
takarék tűzhelyek, Sack e télé, 
b» Morzsolok és Darálóit
nagy választékban és jutányos árban 
fi® kaphatók e b

Toncs G yula
vaskereskedósében SZENTESEN.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ
Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Ma, csütörtökön
délután 5 és este 8  órakor

M r t s o r :
1 Mozgóujság aktuális.
2 3 4. Tenger és a szerelem 

hullámai dráma 3 felvonásban.
5. Maxi kitartó szerelmes.
6 A halottak némák, dráma

2 felvonásban.
7. Pali az elátkozott várban, 

komikus.

Utolsó délutáni ked
vezményes be lyárak ! 
Délutáni helyarak :

Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy4 személyre 2* 40 kor 
Támlásszék 60 fii., I-ső hely 40 
fii., II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak:
Támlásszék 80 fii , I. hely 60 
fit, II. hely 40 fit, III. hely 30 
fit, Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 320 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tiz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Alsóréti 60 kis hold 
kitűnő szántóföld ki
sebb részletekben igen 
kedvező részletfizetési 
teltételekkel eladó. Ér
tekezhetni: dr. Feny
vesi Adolf ügyvéd iro

dájában.

Őri öltönyök
felöltők, téli kabátok,

úgy szabás, mint elkészítés 
tekin tetében a legkényesebb 
igényeket is kielégítően

mérsékelt árak mellett
-  2 készülnek ~
Kossuth-utca 13. szám
(Kalpagos Sz. Imre gazda
sági tanácsnok ur házában}

alatti szabó üzletemben. 
Tisztelettel :

Sághy Zsigmond
férfi szabó.

Ugyanott 1 fiú tanulónak felvétetik

Legfinomabb, elszakthatatlan,

M iM l fé r f i  g u m i-ó v s z e r
1 tucat 2 K 50 f, 2 tucat 4 
Ií 50 f, 3 tucat 6 K. Pénz 
előzetes beküldése mellett portó 
30 f ; utánvéttel portó 74 (ül. 
sHez« Budapest. Kőfaragó u 7. 

Diszkrét szétküldés.
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Johann M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
-------- - csakis ez a valódi — .... :

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan. i082
: Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. --------  -

IV r x  t n c o A l r  n H n r e Q s l n i  Kölniviz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
_L5 1; L t /ö b C ik  d l v g í i t l l l l  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölniviz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

1" -  a világhírű cég magyarországi képviselete -----

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 19. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g ; .

22 ÉV ÓTA
fennálló üveg és porcelláu ke
reskedésemet a lutheránus egy
ház épületébe helyeztem át, ahol 
a n. é. közönséget még az ed
diginél is fokozottaab mértékben 
pontosan és

olcsó árak meUett
fogom kiszolgálni. Súlyt helyezek 
rá, hogy a t. vevöközönség igé
nyeit minden tekintetben kielé
gítsem, Tisztelettel:

Flesch Lipót
üveg és porcellán kereskedő

XXXXXXXXxXXXX
Sürgős fig ye lm ez te tés !

Ha illatszer, pipereszappan, koz
metikai, arc- és kézápolási, háztar
tási, hajápolási és általában minden
féle a kozmetikába vágó cikkeit a 
legjobbol a legjobbakat olcsóbban 
a legolcsobbnál akarja beszerezni, 
úgy kérje a harmadik kiadásban 
most megjelent „illatszer és háztar
tási értesítőnket** melyet ingyen és 
bérmentve k ü ld :

„Hez“
illatszer- és háztartási cikkek szak

üzlete nagyban és kicsinyben. 
Budapest, V III Kőfaragó utca 7|hz

■ ■
UZLETMEÓNyiTÁS

T isz te le tte l hozom  S zen tes 
város m. t. közönsége  szi
ves tu dom ására , hog y  a 
róm. ka ih . iskola uj é p ü 
le tében fűszer és v eg y es
áru  ü z le te t nyito ttam .

M agam at a rr». t. közönség szi° 
vés p á rtfo g ásáb a  ajánlva, 
vagyok  tis z te le tte l :

kereskedő.

Syors és pontos ki- 
W  szolgálűs. W  
Csakis jó  minőségű 

árukat tartok 
raktáron.

XXXXXXXXXXXXX

A félszázad óta fennálló

ttjlalgiTégla- 
«s jW ig e tö  
flészVény- 
íársiiUtleg-l£Ítíín<5foF> m inőségű

ZKsbest palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l ,

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 
W *  Kérjen árajánlatot,

Legjobb anyag, legjobb munka, 
Legmesszebbmenő jótállás.

K  é p v i s e l ö  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K r a u s z  T e s tv é r e k  cég,
g - ö z f i l r é s z  é s  g ő z m a l o m  ü z e n t e  s .

| |j  I H o g y  a közönség  fokozottabb igé- I l i i
’ nye it k ie lég e tsem , m űterm em et egy  •

2 0 0 0  g y s r f y a f é n y ü  ív -  
lá m p á v a l  s z e r e l t e m  fö l ,

m ellyel a l e g k i t ű n ő b b  f é n y k é p e k  készü lnek

este i s !
K itűn ik  ennek  a  lám pának  előnye , különösen késő i es
küvőknél, bá lák  alkalm ával és a  téli borús id ő k b en , am i
ko r a  le g sö té te b b  este  is a legszebb  fénykép fö lv é te le k e t 
eszközölhetem . R em élve, hogy a közönség  ig y e k e ze te m e t 
m éltányolni fogja és ezen  ú jításom at minél többször ig én y b e  
veszi. M aradok kiváló tisz tele tte l :

1338
Fridrich J. fényképész.

(Görög udvar).

Nyomatott Székely Józsei könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

JE g-ésac  i i j  á r u  !

Üveg- és
porcellán

kereskedés
dr. Eeis-féle házban újonnan 
berendezve már megnyílt.

Szépen összecsinált képke
ret csak ilt  kapható.

Ifj. Rabloczky Pál.

E g é s z  n i  rir'ir I

Ü gynökök
fix-fizdbsel
és jutalékkal

fe lv é te tn e k .
sjb Czim a kiadóhivatalban, raa

Üzíot megnyitás.
Rákóczy-tér 24 sz. a, (Bene Ist
ván ú r házában a iuátyás szállo
da m e lle tt:

vsgyss ksrssfedést
nyitottam.

Szives pártfogást kérve mara
dok teljes tisztelettel,

Lengyel Zsigmondné.
Kurcaparti-u. 16. sz. ház eladó 
vagy haszonbérbe kiadó. Értekez
hetni lehet a fenti üzletben.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló
ere jü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. T iszte lettel: SzüCS Lajos 
Nyíri-u. 26. 1078


